

Walczyła o rekord Polski

data aktualizacji: 2023.03.22 autor: Redakcja



(fot. arch)

- Gram na akordeonie i bardzo to lubię, choć czasu wolnego na rozwijanie pasji mam niewiele - przyznaje **Monika Kubiak**. W miniony weekend (19.03), mszczonowianka wzięła udział w biciu rekordu Polski w jednoczesnej grze na akordeonach, jaki miał miejsce w Gniewinie na Kaszubach. Wydarzenie towarzyszyło obchodom Dnia Jedności Kaszubów.

[[[841]]]

Około 160 akordeonistów z całej Polski zjechało do Gniewina, gdzie podczas wspólnego występu zagrało wcześniej wytypowane i przygotowane utwory kaszubskie.

- Zagraлиśmy utwory kaszubskie, w tym hymn Kaszub - mówi **Monika Kubiak**. - Każdy uczestnik dostał nuty, byliśmy też wcześniej przygotowywani przez Pawła Nowaka, znanego wirtuoza muzycznego, po czym wszyscy spotkaliśmy się na sali sportowo-widowiskowej, gdzie odbył się wspólny występ - opowiada.

Choć rekord Polski nie został pobity, bo gdzieś w kraju zagrało razem 300 akordeonistów, mszczonowianka wróciła do domu z wieloma wrażeniami.

- Zagraniem z taką rzeszą akordeonistów było niezwykłym przeżyciem. Nigdy wcześniej nie uczestniczyłam w koncercie z tak liczną grupą instrumentalistów - przyznaje Monika Kubiak. - Dla mnie była to okazja do podzielenia się umiejętnościami i wspólną pasją z innymi - dodaje.

Mszczonowianka z akordeonem zetknęła się około 6 lat temu. Poznała wtedy instrument i nauczyła się na nim grać.

- Dużo wtedy ćwiczyłam, grałam, czy to przy ognisku czy dla rodziny. Niestety natłok obowiązków spowodował, że odłożyłam akordeon - wspomina.

To z jej inicjatywy, we wrześniu 2022 roku, odbył się pierwszy zjazd akordeonistów w domu kultury w Mszczonowie. Gwiazdą był Paweł Nowak, znany wirtuoz muzyczny.

- Zagrało wtedy 10 osób z Polski, przyjechali m. in. z Siemiatycz, z Białegostoku, okolic Warszawy - opowiada Monika Kubiak. - To był pierwszy mszczonowski zjazd akordeonistów. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa starych akordeonów z Polski i ze świata oraz warsztaty muzyczne. Spotkanie zakończyło się koncertem Pawła Nowaka. W tym roku, 27 sierpnia w Mszczonowie planowany jest w Mszczonowskim Ośrodku Kultury drugi zjazd akordeonistów.

- Każdy może wziąć w nim udział, a ja lubię integrować ludzi, szykuje się więc bardzo ciekawe wydarzenie z udziałem znanych akordeonistów - zapowiada Monika Kubiak. - Mam nadzieję, że Mszczonów naznaczony rodziną Maklakiewiczów o muzycznych tradycjach z najwybitniejszym jej przedstawicielem Janem Adamem Maklakiewiczem, przyciągnie i zgłosi się wielu chętnych akordeonistów z całej Polski - mówi Monika Kubiak.

[[[842]]]

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/41848-walczyla-o-rekord-polski>